Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

Resolução CRESS 12ª Região n° 010/2019

O Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 12ª Região, em Reunião

Extraordinária de Diretoria no dia 02 de maio de 2019 - gestão 2017/2020 “EM

TEMPO DE LUTA, DEFENDENDO DIREITOS”, conforme atribuições previstas e

asseguradas pela lei 8662/93 e pelas Resoluções CFESS nº 582/2010, nº

588/2010 e nº 764/2016.

CONSIDERANDO O DESPACHO EXARADO PELA COMISSÃO DE INSCRIÇÃO

RESOLVE:

ART. 1º – CONCEDER INSCRIÇÃO a Assistente Social: Daniela de Bem Machado, nº

8341; Dayane Kuczka Madruga de Jesus, nº 8342; Eliane da Rosa Lima Guimarães, nº

8343; Iara Margareth Oliveira Costa, nº 8344; Joziani Farias Pereira, nº 8345; Lucilene

Loch, nº 8352; Monisa Mayara Klippel Marques, nº 8346; Múriel Simoní da Silva, nº

8347; Renata Hasckel, nº 8348, Rosenil Machado Alves, nº 8349; Thayná Correia, nº

8351.

ART. 2º - CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL DEVENDO APRESENTAR O

DIPLOMA CONFORME DATA ESPECIFICADA a Assistente Social: Rosemari Wisnieski,

nº 8350.

ART. 3º - CONCEDER REINSCRIÇÃO as/os Assistentes Sociais: Carla Klitzke Espíndola

nº 6554; Criscieli Bianchi, nº 5246; Simonia Aparecida Gomes Martins, nº 5894;

Rosemeri Costa, nº 1871.

Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

ART. 4º - CONCEDER DEFERIMENTO DE TRANSFÊRENCIA as/os Assistentes Sociais:

Charlan Brandão de Oliveira; sob nº 8339, do CRESS 1ª Região para o CRESS 12ª

Região; Stivie Cristiano de Sousa; sob nº 8340, do CRESS 22ª Região para o CRESS 12ª

Região.

ART. 5º - HOMOLOGAR TRANSFERÊNCIA da Assistente Social: Fernanda Iltchechen,

nº 8051, do CRESS 12ª REGIÃO para o CRESS 11º REGIÃO.

ART. 6º - CONCEDER APOSTILAMENTO POR MUDANÇA DE NOME a Assistente

Social: Eloiza Maria Rosso Aguiar, nº 1750, para Eloiza Maria Rosso, conforme

documentos apresentados.

ART. 7º - CONCEDER CANCELAMENTO DO REGISTRO as/os Assistentes Sociais:

Camila Cristina Pereira, nº 6138; Cleusa Martins, nº 5979; Cristiene Alencassia da Silva

Carneiro, nº 7406; Daiane de Bona, nº 6948; Eliamara Ribolli, nº 8087; Elesomir

Aparecida dos Santos Heinz, nº 5724; Fabiany Gabriel Ribeiro Andolfato, nº 8121; Karen

Simoni Schauffler Koester, nº 2993; Leonilde Bedinn, nº 5764; Lisiane do Carmo Pereira,

nº 8335; Maria Suzelei Périco Prazeres, nº 990; Mayara Zimmermann Gelsleichter, nº

6556; Natália Hulse Brasil, nº 5425; Sabrina do Nascimento, nº 7813; Sandra Samira

Nunes, nº 1193; Taís Coelho da Silva, nº 3224; Tatiane Cristina Rocha Richartz, nº

6748; Tânia Mara Boff, nº 6372; Laressa Gabriela Webber, nº 7595.

ART. 8º - CONCEDER INTERRUPÇÃO DO REGISTRO PROFISSIONAL as/os

Assistentes Sociais: Rejane Colombo, nº 6055, pelo período de maio a dezembro de

2019, conforme documentos apresentados.

ART. 9º - INDEFERIR O PEDIDO DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL de Sidnei Rosa

Cristiano, conforme Art. 28, inciso IX da Resolução CFESS nº 582/2010.

Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

ART. 10º - INDEFERIR O PEDIDO DE REINSCRIÇÃO de Raquel Lima da Costa

Rosário, conforme Art. 28, inciso IX da Resolução CFESS nº 582/2010.

Florianópolis, 03 de maio de 2019.

(original assinado)

Miriam Martins Vieira da Rosa

Assistente Social nº1312/CRESS 12ª Região

Presidente